

SOLBJERG-MÅRSLET DAGTILBUD

Vi er et stort dagtilbud i Distrikt Syd med 12 afdelinger bestående af børn i 0-6-års alderen. Alt, hvad vi foretager os, skal være meningsfuldt og værdiskabende for børnene, samtidig med at de trives i vores dagtilbud.

FORÆLDRESAMARBEJDE GAVNER BØRNENE

Nu med månedligt temabrev

”Hvem er hende Birgitte, der dukker op i Aula fra tid til anden?”, tænker nogen måske. Jeg er dagtilbudsleder, og du er vant til at modtage opslag fra mig med praktisk information, bestyrelsesreferater og nyt centralt fra kommunen. Det vil du fortsat gøre.

Jeg har i nogen tid haft et ønske om at supplere disse orienteringsprægede opslag med udvalgte emner i tråd med, hvad der rører sig i vores dagtilbud — august måned er et passende tidspunkt at begynde.

Vi har sagt farvel til alle de store børn, og de nye, anderledes børnegrupper skal ’finde på plads’. Ude i afdelingerne har vi også sendt mange unge medhjælpere videre. Vi har haft flere medhjælpere, end vi plejer, fordi alle afdelinger har haft en til to Coronaansatte.

Børnene som omdrejningspunkt

De nye børnegrupper finder på plads gennem interaktion mellem børnene i grupperne med hjælp og støtte fra de voksne.

En anden stor medfaktor for at børnene generelt trives, er et godt

forældresamarbejde.

Begreberne forældresamarbejde eller forældresamskabelse er to sider af samme sag, og de er relevante hele året rundt.

Forældresamarbejdet/samskabelsen er *til* for børnene og *om* børnene. Eller sagt på anden måde: Hvordan kan vi gennem forældresamarbejdet medvirke til børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse?

Ryst posen og se frem

Dagtilbud og forældre kommunikerer og samarbejder for eksempel digitalt. Med Aula har vi muligheden for, at forældre såvel som medarbejdere ’ryster posen’ ved at tage de gode kommunikative vaner med fra BørneIntra, dropper de unyttige og implementerer nogle nye. Afdelingerne arbejder på at finde den bedste form og det rette niveau, så du som forælder ved, hvad du kan forvente af den digitale kommunikation.

Hej, godmorgen!

Udover den digitale kommunikation er der andre måder, hvorpå dagtilbud og forældre samarbejder. Det kan fx være den mundtlige udveksling af viden, når forældre afleverer og henter deres barn eller ved forældresamtaler. Det kan også ske gennem fællesarrangementer, og så kan en simpel ting som at sige hej til de andre børns forældre åbne op for positiv stemning og samarbejde.

”Sammen kan vi finde det bedste niveau for den rette kommunikation”

Også i dagtilbudsbestyrelsen er vi i dialog om forældresamskabelse — dette, fordi vi er enige om, at vi bliver bedre ved at skabe sammen.

Velkommen tilbage fra ferien og med håb om et godt nyt halvår.



Birgitte Rasmussen, dagtilbudsleder i Solbjerg-Mårslet Dagtilbud siden fusioneringen i marts 2019.